
  1/2 

 

Kdo sedí ve vládě? - zadání 

Pro žáky může být sestava ve vládě nepřehledná nebo náročně uchopitelná. Cílem aktivity je 

vytvořit si profil jednotlivých členů vlády a zjistit základní informace o nich. Důležité při 

provádění úlohy je pracovat co možná nejvíce neutrálně, bez nějakého jasného politického 

zaměření učitele. To jistě nevylučuje vlastní aktivitu studentů například v diskusi. 

Obecné zadání: 

V současné době má vláda 13 členů (mimo premiéra). Ideální variantou tedy je, pokud na 

každém ministrovi může pracovat tým 2–3 žáků. Zadání – žáci si vylosují ze sáčku „svého“ 

ministra, ti, kteří mají stejného budou pracovat spolu. 

 

U každého ministra vytvořte kartu, na které budou následující informace: 

• Jméno a příjmení 

• Datum a místo narození 

• Ministerstvo 

• Vzdělání 

• Stranická příslušnost 

• Politická kariéra – jeden odstavec 

• Tři zajímavé články o jeho práci či životě s krátkou anotací 

• Najděte způsob, jak ministra nějak představit – obrázkem, citátem, článkem, … 

čímkoliv. 

 

Tuto kartu v týmu vyplňte na stránce vytvořené v Google Sites, ke které máte všichni přístup. 

Na konci aktivity máme stránku s vládou a zajímavými zdroji o ní. 

Výsledky řešení 

 

Zdroj: Autorský tým 

https://sites.google.com/new


  2/2 

Příkladem začátku práce může být například taková stránka. Google Sites nabízejí možnost 

pokročilé práce s citacemi, obrázky, odkazy atp. 

 

Učitel jen musí nachystat úvodní web se jmény ministrů a odkazy na prázdné stránky. 

Zbytek už mohou zvládnout žáci sami. 

 


